



روزنامه

تاریخ	۲۲
تیر	
۱۳۹۸	
شنبه	

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

استاندار فارس:

### اجلاس مدیران صنعت ساختمان جنوب کشور، مجالی برای خلق فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری است

بدون شک در شرایط سخت اقتصادی کنونی کشور، مهمترین وظیفه استانداران ایجاد تحرک و گره‌گشایی از مشکلات اقتصادی محل مأموریتشان است. استان پهنوار و کهن فارس نیز امروز با مشکلات عدیده اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کند و اولویت اول استاندار و مدیران استان، ورود موقتیت‌آمیز در طرح‌های مختلف اقتصادی است. بدون تعارف، سرمایه‌داران و تجار معروف و بزرگ داخلی و خارجی، به دنبال سود و منفعت خود می‌گردند. در هر نقطه سودآوری و امنیت تجاری بیشتر باشد، همانجا خیمه برپا می‌کنند. اینجا دیگر زرنگی و تیزهوشی مسئولان استان می‌طلبد که هم‌سفره تاجر و سرمایه‌گذاران را با ورود آنان به فعالیت‌های حیاتی اقتصادی زنگین کنند و هم از این سفره، هم‌سفره‌های مردم را پر کنند. تاجر با

### خرید ۳۸ هزار سکه توسط یک نفر! کمتر از ۵۰ درصد هزینه‌های جاری مملکت از طریق مالیات تأمین می‌شود



رئیس سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام اخذ مالیات از درآمدهای یادآورده، گفت: پارسال در طرح پیش‌فروش سکه ۴۹۰ نفر بیش از هزار قطعه سکه خریدند که ۳۸ نفر هر کدام بیش از ۵۰۰۰ قطعه سکه خریدند و یک نفر هم به‌تنهایی ۳۸ هزار سکه بهار آزادی خرید است که از آنها مالیات دریافت خواهد شد.

وی افزود: کمتر از ۵۰ درصد هزینه‌های جاری مملکت از طریق مالیات تأمین می‌شود و مردم انتظار مالیات عادلانه را دارند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، امیدعلی پارسا در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در پرداخت مالیات به‌عنوان تکلیف و فریضه گفت: کمتر از ۵۰ درصد هزینه‌های جاری مملکت از طریق مالیات تأمین می‌شود و در این موضوع هم مردم انتظار مالیات عادلانه را دارند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اسناد بالادستی توسعه کشور، سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری و برنامه‌های توسعه همه بر مبنای تأکید دارند که کشور باید مبتنی بر درآمدهای مالیاتی اداره شود و وابستگی به نفت که برای دشمنان این کشور و برای فشار به نظام اسلامی ابزاری شده است، به حداقل برسد. وی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه و فشارهای بی‌نهایت دشمن افزود: این تحریم‌ها حل نمی‌شود مگر با حقه مالیاتی و عدالت مالیاتی دریافت شود. همچنین ایستا گزارش داد: رئیس سازمان امور مالیاتی ضمن اعلام اخذ مالیات از درآمدهای یادآورده، گفت: پارسال در طرح پیش‌فروش سکه ۴۹۰ نفر بیش از هزار قطعه سکه خریدند که ۳۸ نفر هر کدام بیش از ۵۰۰۰ قطعه سکه خریدند و یک نفر هم به‌تنهایی ۳۸ هزار سکه بهار آزادی خرید است که از آنها مالیات دریافت خواهد شد. امیدعلی پارسا معاون وزیر امور

### رونمایی از «صد و ده سال؛ از شاعیه تا شاپور و ابوزر» در شیراز

آیین رونمایی از کتاب «صد و ده سال؛ از شاعیه تا شاپور و ابوزر»، پژوهشی درباره یک از قدیمی‌ترین مراکز آموزشی شیراز با حضور جمعی از فرهنگیان، دبیران و دانش‌آموزان این مدرسه پر قدمت برگزار شد. به گزارش ایستنا منطقه فارس، همزمان با یکصد و ده سالگی یکی از مدارس قدیمی شیراز، مراسم رونمایی از کتاب صد و ده سال از شاعیه تا شاپور و ابوزر در مرکز اسناد و کتابخانه ملی شیراز برگزار شد. دبیرستان ابوزر شیراز، سال ۱۲۸۷ خورشیدی با نام «شاعیه» بنیان‌گذاری شد و بعدها با نام شاپور به شهرت رسید و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با نام ابوزر تا ابتدای دهه هشتاد، به فعالیت ادامه داد و در نهایت به یک پارک بدل شد. این دبیرستان محل حضور و تحصیل بسیاری از شخصیت‌های علمی و فرهنگی وادی شیراز و کشور بود. در مراسم رونمایی از کتاب صد و ده سال از شاعیه تا شاپور و ابوزر، کوروش کمالی سروسناتی، مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس، منوچهر فتوت به نمایندگی از دبیران و اکبر رجایی به نمایندگی از دانش‌آموختگان دبیرستان و همچنین هاشم فریدونی نویسنده کتاب سخنرانی کردند.

### وزیر دفاع:

## تجاوزگران به حریم ایران را با پاسخی دندان‌شکن پشیمان خواهیم کرد



وزیر دفاع گفت: هر دشمنی در هر سطحی قصد تجاوز به حریم و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران داشته باشد، با پاسخ قاطع، دندان‌شکن و پشیمان‌کننده مواجه خواهیم کرد. به گزارش خبر فوری، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تهدید اخیر نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس را مصداق آشکار و صریح نقض بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد در عدم تهدید و توسل بدزور علیه سایر کشورهای عضو سازمان ملل متحد ازجمله کشورهای منطقه و جمهوری اسلامی ایران دانست. وی با اشاره به سخنان نخست‌وزیر

مبتنی بر آموزه‌های دین مبین اسلام و رهنامه دفاعی کشور و هم‌چنین ماده ۵۱ منشور ملل متحد؛ از چنان آمادگی و اقتدار توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برخوردار است که هر دشمنی در هر سطحی قصد تجاوز به حریم و تمامیت ارضی کشور مقدس جمهوری اسلامی ایران را داشته باشد با پاسخ قاطع، دندانشکن و پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از وزارت امور خارجه خواست همان‌گونه که تاکنون پیگیری‌های حقوقی را نسبت به رفتارهای تهدیدآمیز رژیم اشغالگر قدس از طریق مراجع بین‌المللی

### استاندار فارس:

## اجلاس مدیران صنعت ساختمان جنوب کشور، مجالی برای خلق فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری است

مسیر فعالیت‌های اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف هستند؛ در این شرایط سکوت بخش خصوصی که سود و ضرر اصلی فعالیت‌های اقتصادی عاید آنان می‌شود به‌مفایه میدان دادن به پدیده‌های نامیوم خواهد بود. استاندار فارس از این رویداد که جامعه متخصص کشور در گروه حرفه‌ای و تخصصی باید با تجزیه‌وتحلیل فرصت‌های موجود به دنبال منتفع کردن اقتصاد استان از این فرصت‌ها باشد. شایان‌ذکر است همچنین یادآور شد حضور سرمایه‌گذاران و فعالین حوزه ساخت‌وساز جنوب کشور و نیز نمایندگان تجاری و سفارتی کشورهای مختلف در این اجلاس می‌تواند فرصتی متمم برای تبادل اطلاعات فنی و بازرگانی و گسترش مبادلات تجاری و نیز بازاریابی و یافتن زبانی مشترک در راستای خلق فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه ساخت‌وساز باشد. شایان‌ذکر است اولین اجلاس مدیران صنعت ساختمان جنوب کشور در تاریخ ۱۶ مردادماه امسال با حضور مدیران، مسئولین، انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران فارس و ۵ استان کرمان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد تشکیل می‌شود. همچنین نمایندگان تجاری و بازرگانی و سفارتی کشورهای عراق، قطر، سوریه، عمان و کنیا به همت بخش خصوصی و با پشتیبانی و حمایت جدی استانداری فارس در شیراز برگزار می‌شود.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### آیت‌الله جنتی:

## چرا مسئولان برجام را آتش زدند؟

امروز نیروهای انقلابی باید در کنار هم ایستادگی و توطئه‌های دشمن را رصد و خنثی کنند. امروز وحدت کلمه امری لازم است و ملت، دولت و حتی مسئولان باید در کنار یکدیگر قرار داشته باشند. رئیس مجلس خبرگان نمایان این‌که امروز دشمن برای حکومت اسلامی نقشه کشیده است و به همین دلیل باید در کنار هم ایستادگی کنیم و توطئه‌ها را خنثی نماییم. اظهار کرد: چهل سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد و در این چهار دهه ما دستاوردهای بسیاری داشته‌ایم، پس قطعاً امروز یکی از وظایف ما این است که توفیقات انقلاب اسلامی را به رخ بکشیم. وی ادامه داد: در شرایطی انقلاب اسلامی پا به چهل‌سالگی می‌گذارد که بسیاری از دوستان و دشمنان ما باور نمی‌کردند حکومت اسلامی ما چهار دهه دوام بی‌یابود؛ بنابراین قطعاً این اتفاق توفیقی الهی است و باید تمام توطئه‌ها را در این راستا خنثی کرد. وی تأکید کرد: همان‌طور که هدف انبیاء انسان‌سازی بود، انقلاب اسلامی نیز نیروهای مخلص و ارزشی را تربیت کرد؛ انقلاب اسلامی کاری کرد که بسیاری از مردم در آن دوران از غرب رو برگرداندند و به سمت اسلام رفتند، حتی جوانان آن دوران روحیه جهادی، ایثارگری و شهادت‌طلبی نیز پیدا کردند. رئیس مجلس خبرگان با ارزیابی توطئه‌های دشمن تصریح

کرد: امروز دیگر دشمن به دنبال جنگ نظامی نیست بلکه از طریق جنگ روانی و با سلاح رسانه، فتنه می‌کند. هر میزان که از دستاوردهای انقلاب اسلامی بگویم کم است. برای مثال یکی از بزرگترین دستاوردهای این انقلاب شهدا بودند که همگی باید به این مسئله تأکید کنیم و اگر پیامبر اسلام در دوران جاهلیت مردم را هدایت کرد، امام راحل نیز با همان هدف انقلاب اسلامی را به پیش برد. وی با تأکید بر این‌که انقلاب اسلامی آمد که مردم معنی هیبات من‌الله را بفهمند و دیگر زیر بار ظلم نروند، اظهار کرد: قطعاً انقلاب اسلامی دستاوردهای مادی فراوانی نیز داشته است، اما این توفیقات به‌اندازه دستاوردهای معنوی نیست. برای مثال همین مدافعان حرم که امروز همانند زمان دفاع مقدس در میدان حاضر هستند، از دستاوردهای معنوی این انقلاب هستند. در این شرایط تربیون‌های رسمی و دینی لازم است عملکرد چهل‌ساله انقلاب اسلامی را به مردم یادآوری کنند. وی با ابراز نگرانی از وضعیت معیشتی مردم، تأکید کرد: وضعیت معیشتی برخی از مردم در حالت خوبی نیست و هرکس باید تلاش کنیم این موضوع را بهبود ببخشیم. دولت نیز باید با حذف هزینه‌های زائد و فروض اموالی که در اختیار دارد، به وضعیت اقتصادی مردم سامان بخشد. شرایط اقتصادی



صفحه	۲
شماره	
۲۵۵۹	
سال	
بیست‌وپنجم	

### از هر دری کلامی

## علم‌الهدی در نماز جمعه حرم رضوی: از خواهران و ولنگار خواهش می‌کنم به عشق فاطمه زهرا باحجاب شوند

### قانون حجاب ۱۳ سال است، خاک می‌خورد دشمن روی بی‌حجابی زن‌های ما حساب کرده است



نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: از بعضی خواهران که حالت ولنگار دارند، خواهش می‌کنم و بعد التماس می‌کنم. از اینجا که به دلیل عشق فاطمه (س) باحجاب شوید. به حضرت‌عظیم‌برند

و بعد به عراق تبعید کردند. علم‌الهدی گفت: مردم مشهد برای حمایت از آیت‌الله قمی جمع شدند و پاره کردن کلاه پهلوی رخ داد اما جمع مردم برای حمایت از حجاب بود. وقتی مردم تجمع کردند و علما هم پیوستند و زائران ملحق شدند؛ دژخیمان رضاخانی مسلسل به روی مردم گشودند. تفاوتی که حادثه انقلابی مسجد گوهرشاد با خونریزی سفاکانه انقلاب از قبیل ۱۵ خرداد دارد، این است که شهدای ۱۵ خرداد و ۱۷ شهریور تحویل بازماندگانشان شدند اما شهدای مسجد گوهرشاد بی غسل و کفن خاک شدند و قبرشان هم نامعلوم است. حجاب میراث صدیقه اطهر است و قبر فاطمه (س) مخفی است و شهدای حجاب هم به مولایشان صدیقه اطهر ملحق شدند و قبرشان در خفا است.

وی ادامه داد: حجاب یک واقعیت است. انگلیس وقتی رضاخان را در خط براندازی اسلام مستقر کرد در مقام براندازی دین دو کار کرد و حجاب روحانیت و حجاب شیعی درآمد. وی افزود: هر جا دشمن حرکتی کرد این به فرصت مبدل شد و زمینه جهانی‌سازی اسلام و فرج امام زمان (عج) نیز از هجرت امام رضا شروع شد که پشت سر امام رضا امامزاده‌ها آمدند و این سرزمین شیعه شد. خطیب نماز جمعه مشهد مقدس با تأکید بر اینکه این تبدیل تهدید و ضربه دشمن تا امروز در کنار مرقد مطهر وجود دارد، گفت: در ۸۴ سال قبل یک حرکت سرکوب‌گانه‌ای توسط رضاخان در کنار قبر امام هاشم (ع) صورت گرفت و او را گورشاد به‌صورت قتل‌گاه درآمد و کسانی که با کشف حجاب مبارزه می‌کردند به خاک و خون کشیده شدند و رضاخان فکر کرد با این کشتار مسئله کشف حجاب به‌عنوان جریان قطعی جاگیر می‌شود و اما بعد ۸۴ سال، این روز زمانی برای زنان و مردان مسلمان در حمایت از اصل حجاب شد.

وی ادامه داد: یک انحرافی در پندار عده‌ای پیش‌آمده و فکر می‌کنند حادثه گوهرشاد درخصوص مبارزه با کلاه پهلوی بود و البته مرحوم احتشام در این جمع کلاه پهلوی را برداشت و پاره کرد و گفت همه مظاهر این فرهنگ غلط را می‌خواهم از بین ببرم؛ اما قیام مردم برای مبارزه با کشف حجاب بود چرا چندی قبل آن پادشاه افغانستان در ترکیه زنش را کشف حجاب کرده بود و می‌خواست از خراسان به افغانستان برود و وقتی به سبزوار رسید مردم این شهر اجازه ندادند یک فاسق از می‌گیرند که دیگر راه فرار ندارد و آن سر بل صراط است. جوانان جان

افزود: از بعضی خواهران که حالت ولنگار دارند، خواهش می‌کنم اگر به هیچ جهت توجیه نمی‌شود به دلیل عشق فاطمه (س) باحجاب شوید. وقتی خیمه‌های نوه‌های فاطمه (س) را آتش زدند اول که عمه آمد گفتند عمه حجاب بیاور که خودمان را از نامحرم حفظ کنیم. اگر اهل منطق نیستید به عشق فاطمه (س) باحجاب شوید.

امروز دشمن روی بی‌حجابی زن‌های ما حساب کرده است. من با استفاده از حضور فرمانده ناجای کشور وظیفه می‌دانم از طرح اخیر آنها تشکر کنم.

نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: در سال ۱۳۸۵ خورشیدی انقلاب فرهنگی تصویب شد که تمام جزئیات این نظام مسئول شدند که در مسئله حجاب و احیای حجاب فعالیت کنند از سال ۱۳۸۵ تا امروز ۱۳ سال می‌گذرد و این قانون خاک می‌خورد چه کسی باید جوابگو باشد. آیا این دولت‌ها نباید حجاب باشند.

نیروهای نظامی و انتظامی نباید جوابگو باشند. اگر جواب این مردم را ندهید یک جای گریبان شما را می‌گیرند که دیگر راه فرار ندارد و آن سر بل صراط است. جوانان جان توسط علامه بهلول بود و منبرهای داغی رفت و مردم راه را بر اتومبیل پادشاه افغانستان بستند. دستگاه پلیس و رضاخانی مرحوم بهلول در تعقیب و قبول کردید اما در برابر این قانون اساسی هیچ قدمی برنداشتید.